técnico-econômico anexo, os demais escopos e serviços descritos no referido estudo terão sua 

disponibilização limitada a 18 meses a contar do presente. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

3. O valor base da CONTRAPRESTAÇÃO PÚBLICA MENSAL passará a ser o seguinte, na data base 

dos preços praticados em novembro/2025: 

3.1 R$ 316.506,37 (trezentos e dezesseis mil, quinhentos e seis reais e trinta e sete centavos) por mês, 

durante o ano 02 da Concessão a partir do dia 17/11/2025 (início da execução do presente termo aditivo), 

considerando o valor da contraprestação atual (novembro/2025); 

3.2 R$ 378.631,57 (trezentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e sete 

centavos), durante o ano 03 da Concessão a partir de 08/12/2025. 

Parágrafo único. Os valores acima estão expressos em sua referência de preço com base nos preços 

praticados em novembro/2025, devendo receber as atualizações conforme as disposições contratuais,